2025年５月23日

各 位

会 社 名 日本調理機株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋藤 有史

（コード：2961 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 猪野田 光裕

（TEL．03－3738－8259)

主要株主の異動に関する主要株主の異動に関する主要株主の異動に関する主要株主の異動に関する主要株主の異動に関するお知らせお知らせお知らせお知らせお知らせ

2025年５月23日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

2025年５月23日付にて以下の株主より、2025年５月23日現在における大量保有報告書（変更報告書）が関東財

務局に提出されたことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名称 株式会社マルゼン

（２） 所在地 東京都台東区根岸二丁目19番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡辺 恵一

（４） 事業内容 業務用厨房機器仕入および販売

（５） 資本金 3,164百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（2025年３月31日現在）

1,074 個

（107,400 株）
9.69％ 第２位

異 動 後
1,139 個

（113,900 株）
10.27％ 第２位

※１ 総株主の議決権の数に対する割合は、2025年３月31日現在の発行済株式総数1,135,572株から議決権を有しない

株式数27,572株を控除した総株主の議決権の数11,080個を基準として計算しております。

※２ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位を切り捨てています。

※３ 異動後の大株主順位については、2025年３月31日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したもので

す。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上